
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

   14 марта   2023 г.                                                                                        №  76                      

                    

 
п. Нарышкино 

О проведении  регионального репетиционного единого государственного  

экзамена по математике базового и профильного уровней 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области 

от 14 марта 2023 года № 369 «О проведении регионального репетиционного 

единого государственного экзамена по математике базового и профильного 

уровней», в целях отработки процедуры проведения единого государственного 

экзамена, в том числе заполнения бланков п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с использованием единых контрольных измерительных 

материалов (далее - КИМ) 5 апреля 2023 года региональный репетиционный 

единый государственный экзамен по математике базового и профильного 

уровней (далее репетиционный ЕГЭ). 

2. Установить: 

2.1. Время начала репетиционного ЕГЭ – 10.00 часов;  

2.2. Продолжительность проведения репетиционного ЕГЭ по математике 

профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут), по математике базового 

уровня – 3 часа (180 минут). Для участников с ограниченными возможностями 

здоровья продолжительность репетиционного ЕГЭ увеличивается на 1,5 часа (на 

90 минут) 

3. Руководителю ППЭ ЕГЭ Михейкиной Н.Г., техническим специалистам: 

Лукьянчикову Д.М., Барабановой И.Н., муниципальному координатору ЕГЭ 

Трошкиной Н.Ю.: 

3.1 Распределить участников репетиционного ЕГЭ по математике и 

организаторов по аудиториям ППЭ; 

3.2. Обеспечить участников репетиционного ЕГЭ комплектами бланков 

ЕГЭ, черновиками со штампом образовательной организации, на базе которой 

расположен ППЭ; 

3.3. Обеспечить печать КИМ репетиционного ЕГЭ в аудиториях ППЭ; 

3.4. Получить 5 апреля 2023 года (не позднее 08.30 часов) по защищенным 

каналам связи (VipNeT «Деловая почта») пароль к архиву с КИМ; 



3.5. Получить 5 апреля 2023 года (не ранее 14.30) ключи и критерии для 

проверки работ участников репетиционного ЕГЭ. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Урицкого района: 

4.1. Направить участников регионального репетиционного экзамена ЕГЭ 

по математике базового и профильного уровней в ППЭ - 29 (МБОУ НСОШ № 1 

им. Н.И.Зубилина), 5 апреля 2023 года согласно выбранному экзамену. 

4.2. Организовать проверку работ участников репетиционного ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровней 5 апреля 2023 года с 15.00 часов по 

адресу: п.Нарышкино, ул. Чапаева, д. 6 (МБОУ НСОШ № 1 им. Н.И.Зубилина); 

4.3. Провести содержательный анализ результатов участников 

репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней; 

4.4. Не учитывать результаты регионального репетиционного ЕГЭ по 

математике в качестве текущих оценок успеваемости.  

4.5. Довести результаты репетиционного ЕГЭ по математике базового и 

профильного уровней до сведения участников и их родителей (законных 

представителей) не позднее 12 апреля 2023 года. 

4.6. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, 

выявленных у обучающихся при проведении репетиционного ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровней. 

4.7. Направить отчет  в отдел образования администрации Урицкого 

района в срок до 10 апреля 2023 года (Приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 
                       

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 



Приложение  

 

 Форма отчета 

о проведении регионального репетиционного единого государственного экзамена по 

математике базового и профильного уровней  

в МБОУ_______________________________________________________ 

  

 

 

Общее  

количество 

выпускников   

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном 

ЕГЭ по математике 

базового уровня профильного уровня 

 

 

 

  

из них набрали  

менее 7 

первичных 

баллов 

7 и более 

первичных 

баллов 

менее 5 

первичных 

баллов 

5 и более 

первичных 

баллов 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Форма аналитического отчета 

о проведении регионального репетиционного единого государственного экзамена по математике базового уровня  

 

в МБОУ _______________________________________________________ 

  

 

 

Краткое 

наименование 

ОО 

Кол-во 

участников 

Количество участников, выполнивших задание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       



Форма аналитического отчета 

о проведении регионального репетиционного единого государственного экзамена по математике профильного уровня  

 

в МБОУ _______________________________________________________ 

  

 

Краткое 

наименование 

ОО 

Кол-во 

уч-ков 

Количество участников, выполнивших 

задание 

Количество участников, выполнивших задание и получивших 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

(1

б) 

1

2 

(2

б) 

1

3 

(1

б) 

1

3 

(2

б) 

1

3 

(3

б) 

1

4 

(1

б) 

1

4 

(2

б) 

1

5 

(1

б) 

1

5 

(2

б) 

1

6 

(1

б) 

1

6 

(2

б) 

1

6 

(3

б) 

1

7 

(1

б) 

1

7 

(2

б) 

1

7 

(3

б) 

1

7 

(4

б) 

1

8 

(1

б) 

1

8 

(2

б) 

1

8 

(3

б) 

1

8 

(4

б) 

                                 

 

 

 

 

                 


